Znak sprawy: AZP/PN/p-200/10/2012


Lublin, dn. 12.11.2012 r.
Odpowiedzi na zapytania
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę aparatury naukowo-badawczej dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z podziałem na 15 części.

W imieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zwanego dalej Zamawiającym informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwanej dalej SIWZ. Poniżej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przekazuje ich treść wraz 
z odpowiedziami.
Dotyczy części  nr 4 – zamrażarka niskotemperaturowa

1. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia o pojemności 813l?

Odp. TAK, pod warunkiem zachowania wymiarów zewnętrznych urządzenia zgodnych z SIWZ

2. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia o wymiarach zewnętrznych (szer x gł x wys) 1086 x 890 x 1995mm? Zamrażarka o podanych wymiarach możliwa jest do transportu przez drzwi o szerokości 90cm.

Odp. NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
3. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia z czterema wewnętrznymi drzwiczkami zamykanymi magnetycznie oraz trzema półkami, dzielącymi objętość zamrażarki na 4 niezależne sekcje?

Odp. NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
4. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia o szerszym zakresie regulacji temperatury od -40 do -86oC?

Odp. NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
5. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie nowszego technologicznie sterownika z wyświetlaczem typu LCD oraz dotykowym panelem sterującym?

Odp. TAK, Zamawiający wyraża zgodę.
6. Czy zamawiający wymaga możliwości rejestracji temperatury wewnętrznej zamrażarki oraz wszystkich stanów alarmowych łącznie z uruchomieniem awaryjnego podtrzymania temperatury?

Odp. NIE, nie wymaga.
7. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia z zamkiem magnetycznym zamykanym za pomocą klucza ale bez możliwości założenia kłódki? 

Odp. NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
8. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia o masie 390 kg?

Odp. NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
9. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia ze sterownikiem wyświetlającym komunikaty tekstowe w miejsce kodów błędów? Rozwiązanie takie znacznie ułatwia diagnostykę usterki

Odp. TAK, ale komunikaty muszą być wyświetlane w języku polskim

10. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia o mocy 21,5kWh/24h?

Odp. TAK.
11. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia o mocy 22,5kWh/24h?

Odp. TAK.
12. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia o głośności pracy 53dba?

Odp. TAK, ale pozostałe parametry muszą być zgodne z SIWZ

13. Czy Zamawiający wymaga, aby panel kontrolny umożliwiał graficzną prezentację zapisów temperatury pracy zamrażarki w czasie?

Odp. NIE.
14. Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie urządzenia ze sterownikiem z funkcją monitorowania i rejestrowania uruchomienia się systemu awaryjnego podtrzymywania temperatury ale bez funkcji zliczania CO2 pozostałego w butli? 

Odp. NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytania dot. Część 8 –  Dostawa mikroskopu odwróconego pola wraz ze stacją sterującą do jego obsługi.

1. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużeni terminu realizacji zamówienia do 42 dni od daty podpisania umowy?
Odp. Nie.
2. Czy Zamawiający zgodzi się aby czas reakcji serwisu był liczony w godzinach roboczych?
Odp. Nie.
3. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48 godzin roboczych?
Odp. Nie.

4. Czy Zamawiający zgodzi się aby złożone naprawy, wymagające przesłania urządzenia do międzynarodowego centrum serwisowego, bądź w przypadku sprowadzenia części z zagranicy  były wykonywane w czasie do 14 dni roboczych pod warunkiem dostarczenie sprzętu zastępczego?
Odp. Nie.

5. Pytanie dot.  § 6 ust.5 Umowy Czy Zamawiający zgodzi się na zaniechanie naliczani odsetek za nieterminowa naprawę  w przypadku dostarczenie sprzętu zastępczego  na czas naprawy?
Odp. Nie.

Część 1. 

1. Dotyczy oczekiwanej specyfikacji technicznej zamawianego sprzętu – część nr 1. 

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat ultrasonograficzny posiadający funkcję automatycznej optymalizacji tylko dla obrazu 2D oraz PW?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
2. Dotyczy oczekiwanej specyfikacji technicznej zamawianego sprzętu – część nr 1. 

Czy Zamawiający dopuści zakres regulacji kąta korekcji +/-72 stopni? 

Pragniemy zauważyć, iż jest to różnica zaledwie kilku stopni, a w praktyce diagnostycznej oraz zgodnie z zaleceniami PTG maksymalny zakres używania wartości regulacji kąta to +/- 60 stopni, gdyż obliczane wartości np. prędkości przepływu przy ustawieniu tego kąta powyżej 60 stopni obarczone są dużym błędem pomiarowym.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
3. Dotyczy oczekiwanej specyfikacji technicznej zamawianego sprzętu – część nr 1. 

Czy Zamawiający dopuści głowicę wieloczęstotliwościową typu microconvex obejmującym przedział 2.0 – 6.0 MHz oraz głębokości 24,1cm? Należy zaznaczyć, że proponowana głowica ma możliwość pracy w technice drugiej harmonicznej w zakresach: 
3.0-5.2/3.0-5.5/3.0-5.8/4.0-6.0 MHz

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.
4. Dotyczy oczekiwanej specyfikacji technicznej zamawianego sprzętu – część nr 1. 

Czy Zamawiający dopuści możliwość rozbudowy o głowicę liniową wieloczęstotliwościową w trybie B (2D) o zakresie częstotliwości 4.0-15.0 MHz?

Należy zaznaczyć, że głowica pracuje na głębokości do 9,9cm oraz następujących zakresach częstotliwości: 4.0-9.9/5.0-11.0/6.0-11.0/7.0-13.0/8.0-15.0 natomiast w technice drugiej harmonicznej: 9.0-13.0/9.0-14.0/9.0-15.0/9.0-16.0/10.0-16.0
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza
5. Dotyczy Załącznika nr 19 projekt umowy dostawy § 5 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na dostarczany przedmiot umowy na okres ................................. miesięcy/lat*, w ramach której będzie bezpłatnie dokonywał naprawy uszkodzonego przedmiotu umowy (o ile uszkodzenie nie wynika z obsługi niezgodnej z dostarczoną instrukcją obsługi) lub wymieni reklamowany element, część będącą na gwarancji. Gwarancja liczona jest od daty przekazania Zamawiającemu do użytkowania (zamontowania i uruchomienia) przedmiotu umowy, potwierdzonego podpisaniem protokółu zdawczo-odbiorczego przez  użytkownika urządzenia oraz upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
6. Dotyczy Załącznika nr 19 projekt umowy dostawy § 5 ust. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Wykonawca wymieni istotną część/element urządzenia na nowy po wykonaniu 3-krotnej naprawy gwarancyjnej tej samej istotnej części/elementu”.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
7. Dotyczy Załącznika nr 19 projekt umowy dostawy § 5 ust. 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: „Wykonawca zobowiązuje się do każdorazowego przedłużenia okresu gwarancji przedmiotu umowy zgłoszonego do wymiany na nowy wolny od wad (usterki) lub zgłoszonego w celu usunięcia wad o czas przerwy w eksploatacji, o ile przerwa trwała powyżej 5 dni roboczych”.

Odpowiedź: dotyczy części 1 – tak.
8. Dotyczy Załącznika nr 19 projekt umowy dostawy § 5 ust. 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą zmianę istniejącego zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest do rozpatrzenia i odpowiedzi na reklamację w ciągu 5 dni roboczych od daty jej otrzymania. Wybór sposobu załatwienia reklamacji należy do Zamawiającego.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
Część 4 Medyczna zamrażarka niskotemperaturowa (-86°C)

1. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę niebędącą sprzętem medycznym zgodnie z dyrektywami 93/42 EEC oraz 2007/47/EEC (dyrektywy medyczne) ? 

Zamawiający żądając takiego dokumentu popełnił błąd naruszający art. 30 ust. 4 ustawy Pzp.

Żądanie powyższe jest niezgodne z prawem, co wyjaśniamy poniżej:

Zgodnie z definicją zawartą w dyrektywie 93/43/EEC, wyrób medyczny różnego przeznaczenia to:

"Narzędzie, przyrząd, aparat, sprzęt, materiał lub inny artykuł stosowany samodzielnie lub w połączeniu, włączając oprogramowanie niezbędne do właściwego stosowania wyrobu, przeznaczone przez wytwórcę do stosowania u ludzi w celu: diagnozowania, zapobiegania, monitorowania, leczenia lub łagodzenia przebiegu chorób, 

- diagnozowania, monitorowania, leczenia, łagodzenia lub kompensowania skutków urazów lub upośledzeń, 

- badania, zastępowania lub modyfikowania budowy anatomicznej lub prowadzenia procesu fizjologicznego, 

- regulacji poczęć, 

który nie osiąga swojego zasadniczego zamierzonego działania w ciele lub na ciele środkami farmakologicznymi, immunologicznymi lub metabolicznymi, lecz którego działanie może być przez nie wspomagane. Są  to więc wyroby pozafarmakologiczne przeznaczone do zastosowania w diagnostyce, terapii lub profilaktyce oraz środki antykoncepcyjne. Przeznaczenie nadane przez wytwórcę decyduje  czy wyrób jest czy nie jest wyrobem medycznym.

Powyższe wymagania skierowane do zamrażarki niskotemperaturowej są niewłaściwe, ponieważ materiał przechowywany w zamrażarce znajduje się w oznakowanych pojemnikach i nie ma bezpośredniego kontaktu z zamrażarką.

Zgodnie z definicją „wyrobu medycznego” znajdującą się w cytowanej przez Zamawiającego dyrektywie zamrażarka niskotemperaturowa takim wyrobem nie jest. Na wniosek Wytwórcy wyrobu Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych może zgodzić się na wpisanie danego wyrobu na listę „wyrobów medycznych” co wiązać się może z zastosowaniem obniżonej stawki VAT. W jawnym postępowaniu o dzielenie zamówienia publicznego oceniana jest w 100% cena i taka obniżona stawka może wpłynąć na cenę zaproponowanego urządzenia. W związku, iż z zasady zamrażarka niskotemperaturowa nie jest „wyrobem medycznym” potwierdzamy, iż zaproponowane urządzenie posiada certyfikat CE.

Proszę o wyjaśnienia.

Odp. Nie, Zamawiający podtrzymuje wymóg dostawy zamrażarki będącej urządzeniem medycznym zgodnym dyrektywami 93/42 EEC oraz 2007/47/EEC. 

Wydział Medycyny Weterynaryjnej jako placówka o charakterze medycznym ma pełne prawo do planowania zakupów uwzględniających maksymalną możliwą ilość sprzętu medycznego dostępnego na rynku, który gwarantuje wyższe standardy jakościowe i większą spójność w zakresie nadzoru jakim jest objęty.

Wszyscy producenci mogą się ubiegać o zaklasyfikowanie ich sprzętu jako urządzenia medycznego jednakże muszą spełniać określone normy co do jakości i parametrów. Zgodnie z zapisami w cytowanej przez pytającego dyrektywie: „Przeznaczenie nadane przez wytwórcę decyduje  czy wyrób jest czy nie jest wyrobem medycznym”. Aby jednak otrzymać znak CE w takim zakresie (uprawniający do sprzedaży na terytorium UE) producent musi dowieść spełnienia wielu restrykcyjnych przepisów dotyczących systemu zapewnienia jakości, przechowywania dokumentów, zbierania informacji poprodukcyjnej, czy odpowiedniego postępowania w przypadku zaistnienia incydentu medycznego oraz (co ważne) poddać się ocenie uprawnionej jednostki notyfikowanej. Nie wystarczy zatem sama deklaracja producenta.
Laboratorium do którego kupowana jest zamrażarka musi być wyposażone w sprzęt medyczny, co umożliwia zdobywanie środków na nowe projekty badawcze zakładające przechowywanie materiałów od zwierząt oraz staranie się o projekty i granty europejskie, w których wymagane jest posiadanie takiego sprzętu.

Materiał, który przechowywany będzie w zamrażarce jest materiałem biologicznym pochodzenia zwierzęcego uzyskanym w wyniku procedur medycznych, który jest potencjalnie zakaźny. Nie ma tu znaczenia czy ładunek przechowywany jest w szczelnym pojemniku, bowiem samo urządzenie tworzy odpowiednie środowisko niezbędne do prawidłowego składowania materiałów.

2. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności 570 litrów? Jeśli nie, proszę o uzasadnienie. 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiej pojemności, ponieważ jest zbyt niska wobec planowanego wykorzystywania zamrażarki
3. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności 830 litrów? Jeśli nie, proszę o uzasadnienie. 
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia przez urządzenie wszystkich wymagań pod kątem wymiarów zewnętrznych.
4. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z izolacją hybrydową, tj. połączeniem paneli próżniowych i pianki poliuretanowej o łącznej grubości 80 mm? Jest to obecnie najnowocześniejsze rozwiązanie na rynku i gwarantuje najlepsze parametry izolacyjne. Jeśli Zamawiający nie dopuszcza, proszę o uzasadnienie. 
Odp. Zamawiający pragnie poinformować, iż izolacja półpróżniowa jest izolacją hybrydową wykorzystującą właściwości izolacyjne pianki poliuretanowej oraz próżni, jednocześnie Zamawiający podtrzymuje wymogi SIWZ dotyczące grubości izolacji (70 mm). Dodatkowo według wiedzy Zamawiającego na rynku dostępne są zamrażarki z nowocześniejszą izolacją, w której wykorzystane są: pianka poliuretanowa, próżnia oraz włókno szklane.
5. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o szerokości 1080 mm i spełniającą wszystkie pozostałe wymagane przez Zamawiającego wymiary. Jeśli wymiary podane w specyfikacji spowodowane są ograniczeniami architektonicznymi, możemy Zamawiającemu przedstawić sposób wniesienia urządzenia. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odp.  Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 
6. Czy  Zamawiający dopuści zamrażarkę z 5 niezależnymi wewnętrznymi sekcjami zamykanymi oddzielnymi drzwiczkami? Większa fragmentacja komory jest korzystniejsza, gdyż pozwala na mniejsze starty chłodu z komory w przypadku otwierania wewnętrznych drzwiczek. Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie. 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Większa fragmentacja komory radykalnie zwiększa powierzchnię, gdzie dochodzi do styku ciepłego i zimnego powietrza, co w świetle podstawowych zasad fizyki ma fundamentalny wpływa na zwiększenie ilości odkładanego lodu.
7. Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę wyposażoną w sterownik mikroprocesorowy z wyświetlaczem typu LCD i posiadający wszystkie pozostałe cechy wymagane przez Zamawiającego? Jeśli nie, proszę o uzasadnienie jakie znaczenie dla Zamawiającego ma typ wyświetlacza. 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Wyświetlacze typu LED są dużo trwalsze.
8. Czy  Zamawiający dopuści zamrażarkę z możliwością blokady klawiatury za pomocą hasła? Jest to rozwiązanie dające dużo większe bezpieczeństwo w porównaniu do blokady za pomocą przycisków. Jeśli Zamawiający nie dopuszcza, proszę o wyjaśnienie dlaczego wybiera mniej bezpieczne rozwiązanie. 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, ponieważ zamrażarka będzie obsługiwana przez wiele osób, a blokada hasłem spowoduje utrudnienie w jej obsłudze 
9. Czy  Zamawiający dopuści zamrażarkę o wadze wynoszącej 352 kg? Jeśli nie, proszę o uzasadnienie jakie znaczenie dla Zamawiającego ma minimalnie większa waga urządzenia. 
Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia przez urządzenie wszystkich wymagań pod kątem wymiarów zewnętrznych.
10. Czy  Zamawiający dopuści zamrażarkę bez informacji o przeładowaniu zamrażarki ciepłym materiałem? Jeśli nie, proszę o uzasadnienie. 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Funkcja wyświetlania informacji o przeładowaniu zamrażarki ciepłym materiałem jest dla Zamawiającego niezbędna.
11. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia butli wraz z systemem back-up CO2? Jeśli tak, o jakiej pojemności i czy ma być wypełniona CO2? 

Odp. Nie, Zamawiający nie wymaga dostarczenia butli.
12. Czy  Zamawiający dopuści zamrażarkę z systemem back-up CO2, natomiast bez funkcji zliczania pozostałego w butli CO2? Najbardziej wiarygodnym sposobem oznaczania pozostałego w butli gazu jest okresowe ważenie butli. Jeśli nie, proszę o uzasadnienie. 
Odp. Nie, Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Ważenie butli jest dla Zamawiającego niewystarczające.
Część 13 Liofilizator laboratoryjny.

1. Czy Zamawiający dopuści liofilizator z automatycznym systemem kontroli ciśnienia z możliwością pracy w trybach: półautomatycznym - możliwość uruchomienia wybranego etapu procesu liofilizacji bez odmierzania czasu, oraz automatycznym - uruchomienie procesu lioflilizacji z uprzednio wprowadzonymi przez użytkownika parametrami (automatyczne przeprowadzenie procesu liofilizacji)? Jeśli nie, proszę o uzasadnienie.

Odp. Tak, Zamawiający dopuszcza takie urządzenie, o ile wszystkie pozostałe parametry są spełnione.
Część 7 i 10.
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w umowie w § 5 pkt. 8 na: Wykonawca usunie uszkodzenie w ciągu 14 dni roboczych licząc od  dnia rozpoczęcia naprawy lub 30 dni roboczych w przypadku gdy naprawa będzie wymagała sprowadzenia części z zagranicy. 

Odp. Nie.

2/ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 12 miesięczny okres gwarancji na urządzenia opisane w części 7?

Odp. Nie.

3/ Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 12 miesięczny okres gwarancji na urządzenia opisane w części 10?

Odp. Nie.

REKTOR UP

Prof. dr hab. Marian Wesołowski
[image: image1.jpg]



Strona 8 z 8

[image: image1.jpg]